О некоторых вопросах применения специальных защитных и антидемпинговых мер в
связи с присоединением Кыргызской Республики к Договору о Евразийском
экономическом союзе от 29 мая 2014 года

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 30 июня 2015 года № 69
      В соответствии со  Договора о Евразийском экономическом союзе от 29 статьей 48
мая 2014 года и  приложения № 1 к Протоколу от 8 мая 2015 года об пунктом 49
условиях и переходных положениях по применению Кыргызской Республикой
Договора о Евразийском экономическом союзе от 29 мая 2014 года, отдельных
международных договоров, входящих в право Евразийского экономического союза, и
актов органов Евразийского экономического союза в связи с присоединением
Кыргызской Республики к Договору о Евразийском экономическом союзе от 29 мая
2014 года Коллегия Евразийской экономической комиссии :решила
      1. Внести в  Коллегии Евразийской экономической комиссии от 25 июня Решение
2013 г. № 143 «О применении специальной защитной меры посредством введения
импортной квоты в отношении зерноуборочных комбайнов и модулей зерноуборочных
к о м б а й н о в »  с л е д у ю щ и е  и з м е н е н и я :
      а) абзац первый  после слов «Республики Казахстан» дополнить словами «, пункта 3
К ы р г ы з с к о й  Р е с п у б л и к и » ;
      б)  в   к  указанному Решению:приложении № 1
      после позиции, касающейся Республики Казахстан, дополнить позицией
следующего содержания:
«Кыргызская Республика - 30 – N 20»;

      примечание дополнить предложением следующего содержания: «Объем импортной
квоты для Кыргызской Республики на 2015 год рассчитывается по формуле: 30 – N (где
N – количество товара, в отношении которого применяется специальная защитная мера
, предусмотренная Решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 25
июня 2013 г. № 143, и который ввезен в Кыргызскую Республику с 1 января 2015 г. до
даты вступления в силу Договора от 23 декабря 2014 года о присоединении
Кыргызской Республики к Договору о Евразийском экономическом союзе от 29 мая
2 0 1 4  г о д а ) . » .
      2. Государственному органу Кыргызской Республики, уполномоченному в сфере
таможенного дела, обеспечить взимание антидемпинговых и специальных пошлин,
установленных решениями Комиссии Таможенного союза и Коллегии Евразийской
э к о н о м и ч е с к о й  к о м и с с и и .
      3. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты

его официального опубликования, но не ранее даты вступления в силу Договора от 23
декабря 2014 года о присоединении Кыргызской Республики к Договору о Евразийском
экономическом союзе от 29 мая 2014 года, и распространяется на правоотношения,
возникающие с даты вступления в силу Договора от 23 декабря 2014 года о
присоединении Кыргызской Республики к Договору о Евразийском экономическом
союзе от 29 мая 2014 года.
      П р е д с е д а т е л ь  К о л л е г и и
      Евразийской экономической комиссии         В. Христенко

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан